
Ville de Luxembourg
Direction de l’Architecte – Service Bâtiments

Avis de marché

Procédure : ouverte
Type de marché : Travaux

Ouverture le 30/09/2022 à 11:00. Lieu d'ouverture: Direction de l'Architecte de la Ville de
Luxembourg Service Bâtiments 3, rue du Laboratoire L-1911 Luxembourg-Bonnevoie

Intitulé : Travaux de gros-oeuvre à exécuter dans le cadre de la construction de 10 logements
sociaux aux 16-18, rue Haute à Luxembourg-Hamm

Description : Volume brut construit : env. 6007 m3
Surfaces nettes : env. 1237 m2
Paroi berlinoise env. 203 m2
Reprise en sous-oeuvre env. 13 m
Terrassement grande masse : env. 2'400 m3
Coffrage dalles : env. 1'700 m2
Coffrage voiles : env. 2'600 m2
Béton C30/37 dalles : env. 425 m3
Béton étanche C30/37 WU voiles : env. 100 m3
Béton C30/37 dalles : env. 200 m3
Maçonnerie portante env. 420 m2
Maçonnerie non-portante env. 930 m2
Chape : env : 1150 m2
Section IV

Conditions de participation : Chiffre d’affaires annuel minimum dans le métier concerné pour le
dernier exercice légalement disponible : 3 000 000,00 €
- Effectif minimum en personnel de l'opérateur économique occupé dans le métier concerné : 40
personnes
- Nombre minimal de références pour des chantiers d'une envergure semblable (suivant montant
total et nature des travaux) : 5
Modalités visite des lieux/réunion d'information : La visite des lieux est laissée à l'appréciation
des soumissionnaires.
Conditions d’obtention du dossier de soumission : Les documents de soumission peuvent être
retirés via le portail des marchés publics (www.pmp.lu).Les offres établies sur des bordereaux qui
n'ont pas été retirés du site nommé ci-avant ne seront pas prises en considération.

Réception des offres : La remise des offres doit se faire obligatoirement sous forme électronique
en téléchargeant l'offre signée électroniquement sur le portail des marchés publics avant l'heure
fixée pour l'ouverture de la soumission.
Informations complémentaires : Début des travaux : 20/03/2023
Durée des travaux : 180 jours ouvrables

Date de publication de l’avis 2201468 sur www.marches-publics.lu : 07/07/2022




